

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2018 Modalidade: Pregão Presencial Nº da Licitação: 17 Data da Licitação: 27/06/2018

Julgamento: Menor Preço por Item Objeto: Aquisição de material ambulatorial e descartáveis necessário para atender a população do Município na Unidade Básica de Saúde de Ernestina Situação: Julgada

Fornecedor Vencedor: ALTERMED-MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA. CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02 Código: 5894

Telefone: (47) 3521-3452 Email: [ioni@altermed.com.br](mailto:ioni@altermed.com.br)

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
14		10,000	FR	Alcool iodado 0,1% frascos de 1 litro	Rioquímica	11,96000	119,60	Proposta
22		2,000	UN	Cabo bisturi nº 03	Abc	8,38000	16,76	Proposta
27		200,000	AMP	Cetoprofeno 50mg/ml IM	União Química	1,29000	258,00	Lance
29		20,000	L	Clorexidina 4% 1 litro	Rioquímica	22,86000	457,20	Proposta
30		100,000	L	Clorexidina degermante 1 litro	Rioquímica	16,37000	1,637,00	Proposta
44		150,000	AMP	Diazepam 5mg/ml EV/IM	Santisa	0,65000	97,50	Proposta
51		50,000	UN	Enema solução glicerinada 12% 500ml	Ip	4,55000	227,50	Proposta
69		5,000	UN	Fita métrica	MD	4,82000	24,10	Proposta
72		150,000	AMP	Furosemida 20mg/ml IM/IV	Santisa	0,41000	61,50	Proposta
74		100,000	UN	Glicose 5% 500ml, sistema fechado.	Segmenta-Eurofarma	2,89000	289,00	Lance
76		75,000	AMP	Haldol 5mg/ml EV/IM	Hypofarma	1,13000	84,75	Proposta
79		2,000	UN	Inalador nebulizador ultrassônico	Rossinax	110,32000	220,64	Proposta
81		2,000	JG	Jogo tala aramada em E.V.A. PP (30X8cm), P (53x8cm), M (63x9cm), G (86,5x10cm), GG (1,02x11cm).	Resgate SP	44,53000	89,06	Proposta
85		200,000	UN	Lâmina para citopatológico fosca sem lapidar	Global Trade	0,08000	16,00	Proposta
93		3,000	UN	Máscara para 0º adulto com reservatório	MD	10,62000	31,86	Proposta
94		3,000	UN	Máscara para 0º infantil	MD	10,58000	31,74	Proposta
97		300,000	TB	Neomicina	Belfar	3,24000	972,00	Proposta
98		300,000	UN	Óculos nasal	Biobase	0,82000	246,00	Proposta
102		6,000	UN	Papel grau cirurgico 50mm x 100m	Harbo	19,00000	114,00	Lance
103		6,000	UN	Perras para ECG	Missouri	2,40000	14,40	Proposta
104		15,000	FR	Perax rio 1 litro	Cinord Sudeste	8,93000	133,95	Proposta
105		2,000	UN	Pinça anatômica dente de rato	Abc	10,28000	20,56	Proposta
106		2,000	UN	Pinça anatômica disseção	Abc	9,47000	18,94	Proposta
107		2,000	UN	Pinça anatômica sem dente	Abc	8,78000	17,56	Proposta
108		2,000	UN	Pinça crile curva	Abc	21,11000	42,22	Proposta
109		2,000	UN	Pinça crile reta	Abc	20,92000	41,84	Proposta
110		2,000	UN	Pinça kocher curva	Abc	30,07000	60,14	Proposta
111		2,000	UN	Pinça kocher reta	Abc	30,07000	60,14	Proposta
112		2,000	UN	Porta agulha com vidoe aço inoxidável	Abc	157,33000	314,66	Proposta
115		70,000	UN	Ringier lactato 1000 ml, sistema fechado.	Fresenius Kabi Brasil	5,10000	357,00	Lance
117		8,000,000	UN	Seringa 10ml sem agulha	SR	0,22000	1,760,00	Proposta

*[Handwritten signatures and initials]*

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: **2018** Modalidade: **Pregão Presencial** Nº da Licitação: **17** Data da Licitação: **27/06/2018**  
 Julgamento: **Menor Preço por Item** Objeto: **Aquisição de material ambulatorial e descartáveis necessário para atender a população do Município na Unidade Básica de Saúde de Ernestina** Situação: **Julgada**

Fornecedor Vencedor: **ALTERMED-MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA.** CNPJ/CPF: **00.802.002/0001-02** Código: **5894**  
 Telefone: **(47) 3521-3452** Email: **jonl@altermed.com.br**

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
118		2.000,000	UN	Seringa 20 ml sem agulha	SR	0,32000	640,00	Lance	
119		2.000,000	UN	Seringa 3 ml sem agulha	SR	0,10000	200,00	Proposta	
120		4.000,000	UN	Seringa 5ml sem agulha	SR	0,12000	480,00	Proposta	
121		6.000,000	UN	Seringa descartável para insulina com agulha 1ml	SR	0,15000	900,00	Lance	
125		2.400,000	UN	Sonda uretral nº 12	Biosani	0,50000	1.200,00	Lance	
133		100,000	AMP	Sulfato morfina 10mg/ml EV/IM	Hipolabor	2,06000	206,00	Proposta	
135		2,000	UN	Tesoura iris romba	Abc	16,15000	32,30	Proposta	
149		50,000	UN	Manta térmica aluminizada 2,10 x 1,40 cm adulto - resgate	Resgate SP	5,36000	268,00	Proposta	
150		3,000	UN	Colete imobilizador dorsal modelo ked completo adulto	Resgate SP	216,95000	650,85	Proposta	
151		5,000	KIT	Kit parto resgate descartável	Resgate SP	57,73000	288,65	Proposta	
Total de itens vencidos:							41	12.701,42	Total das Propostas Vencedoras:

Fornecedor Vencedor: **CENTERMEDI COM.PROD.HOSP.L.TDA.**

CNPJ/CPF: **03.652.030/0001-70**

Código: **2542**

Telefone: **(54) 3523-2700** Email: **medicamentos@centermedi.com.br**

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
1		35,000	PAC	Abaxador de lingua PCT. C/ 100	THEOTO	2,75000	96,25	Proposta
11		6.000,000	UN	Agulha 40 x 12mm	DESCARPACK	0,05000	300,00	Lance
20		300,000	AMP	Buscopam composto IM/IV	HYPOFARMA	1,25000	375,00	Lance
24		200,000	AMP	Ceftriaxona IM com diluente 1 grama	EUROFARMA	12,67000	2.534,00	Proposta
25		200,000	AMP	Ceftriaxona IM com diluente 500mg	EUROFARMA	8,90000	1.780,00	Proposta
26		300,000	AMP	Cetoprofeno 50mg/ml EV	UNIAO QUIMICA	2,54000	762,00	Lance
32		200,000	AMP	Cloridrato de tramadol IV/IM 50mg/ml	HIPOLABOR	0,51000	102,00	Proposta
33		400,000	TB	Cloridrato hidocaina 20mg/g 30 gramas	PHARLAB	2,40000	960,00	Lance
34		200,000	AMP	Cloridrato de ranitidina 25mg/ml 2 ml	HIPOLABOR	0,39000	78,00	Proposta
35		50,000	AMP	Cloridrato hidocaina 2% sem vaso constritor	HIPOLABOR	2,47000	123,50	Proposta
42		200,000	AMP	Dexacetoncurin IM com diluente	ARESE	8,20000	1.640,00	Proposta
43		100,000	AMP	Dexametasona 4mg/ml EV/IM	HYPOFARMA	0,52000	52,00	Proposta
45		100,000	AMP	Diclofenaco 25mg/ml IM	FARMACE	0,53000	53,00	Proposta
47		150,000	AMP	Diprosan IM	CRISTALIA	2,48000	372,00	Proposta
57		300,000	UN	Esparradrago 10cm impermeável	MISSNER	1,509,00	1.509,00	Lance
62		100,000	AMP	Fenobarbital 200mg/ml IM	UNIAO QUIMICA	1,43000	143,00	Proposta
78		100,000	AMP	Hidrocortisona 500mg EV/IM	NOVA FARMA	4,19000	419,00	Lance

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2018 Modalidade: Pregão Presencial Nº da Licitação: 17 Data da Licitação: 27/06/2018  
 Julgamento: Menor Preço por Item Objeto: Aquisição de material ambulatorial e descartáveis necessário para atender a população do Município na Unidade Básica de Saúde de Ernestina Situação: Julgada

Fornecedor Vencedor: CENTERMEDI COM.PROD.HOSP.LTDA. CNPJ/CPF: 03.652.030/0001-70 Código: 2542

Telefone: (54) 3523-2700 Email: medicamentos@centermedi.com.br

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitario	Valor Total	Origem
82		200,000	TB	Kollagenase com clorafenicol 30 gramas	CRISTALLIA	9,70000	1.940,00	Lance
87		50,000	PAR	Luva esteril tamanho 6,5	IND.FRONT LATEX SA	0,88000	44,00	Lance
88		100,000	PAR	Luva esteril tamanho 7,5	IND.FRONT LATEX SA	0,90000	90,00	Proposta
131		750,000	UN	Soro fisiologico 500ml, sistema fechado.	EUROFARMA	2,55000	1.912,50	Lance
Total de itens vencidos:						21	15.285,25	

Fornecedor Vencedor: DENTAL SHOW-COMERCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSP CNPJ/CPF: 11.776.334/0001-78 Código: 8751

Telefone: (46) 3055-6767 Email: dentalshow@hotmail.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitario	Valor Total	Origem
3		600,000	UN	Abocath nº 24	DESCARPACK	0,64000	384,00	Proposta
39		400,000	PAC	Compressa gaze 13 fios - 5 dobras 8 camadas pct c/500 unidades; 7,5cm x 7,5cm (dobrado). (deverá vir com amostra)	MELHORMED	23,00000	9.200,00	Lance
41		100,000	FR	Detergente enzimático 1 litro	KELLDRLN	17,55000	1.755,00	Proposta
54		150,000	UN	Equipo para dieta	DESCARPACK	0,81000	121,50	Proposta
55		100,000	UN	Escalpe nº 25	LABOR IMPORT	0,16000	16,00	Lance
56		500,000	UN	Escova ginecológica	CRAL	0,14000	70,00	Lance
64		5,000	CX	Fio sutura 3.0	PROCCARE	24,77000	123,85	Proposta
65		3,000	CX	Fio sutura 4.0	PROCCARE	24,77000	74,31	Proposta
66		3,000	CX	Fio sutura 5.0	PROCCARE	24,77000	74,31	Proposta
67		2,000	CX	Fio sutura 6.0	PROCCARE	24,77000	49,54	Proposta
68		50,000	UN	Fita adesiva para autoclave 19mm x 30m	CEIX	2,58000	129,00	Lance
83		2,000	CX	Lâmina bisturi nº 11 cx. c/ 100un	SOLIDOR	20,98000	41,96	Lance
84		2,000	CX	Lâmina Bisturi nº 15 cx. c/ 100 un.	SOLIDOR	21,59000	43,18	Proposta
114		70,000	UN	Ringer lactato 500ml, sistema fechado.	SOLIDOR	3,00000	210,00	Lance
122		200,000	UN	Sonda aspiração traqueal nº 12	JP	0,52000	104,00	Proposta
129		300,000	UN	Soro fisiológico 1000 ml, sistema fechado.	EUROFARMA	4,24000	1.272,00	Lance
134		2,000	UN	Teroura iris fina	GOLGRAN	13,97000	27,94	Proposta
137		1,000	UN	Tubo endotraqueal 3,5 sem cufi	SOLIDOR	2,86000	2,86	Proposta
138		1,000	UN	Tubo endotraqueal 4,0 sem cufi	SOLIDOR	2,86000	2,86	Proposta
139		1,000	UN	Tubo endotraqueal 4,0 com cufi	SOLIDOR	3,87000	3,87	Proposta
140		1,000	UN	Tubo endotraqueal 4,5 com cufi	SOLIDOR	3,87000	3,87	Proposta
141		1,000	UN	Tubo endotraqueal 6,0 com cufi	SOLIDOR	3,87000	3,87	Proposta

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2018 Modalidade: Pregão Presencial Nº da Licitação: 17 Data da Licitação: 27/06/2018

Julgamento: Menor Preço por Item Objeto: Aquisição de material ambulatorial e descartáveis necessário para atender a população do Município na Unidade Básica de Saúde de Ernestina Situação: Julgada

Fornecedor Vencedor: DENTAL SHOW-COMERCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSP CNPJ/CPF: 11.776.334/0001-78 Código: 8751

Telefone: (46) 3055-6767 Email: [dentalshow@hotmail.com](mailto:dentalshow@hotmail.com)

Item Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
142	1.000	UN	Tubo endotraqueal 6,5 com cuff	SOLIDOR	3,87000	3,87	Proposta
143	1.000	UN	Tubo endotraqueal 7,0 com cuff	SOLIDOR	3,87000	3,87	Proposta
144	1.000	UN	Tubo endotraqueal 7,5 com cuff	SOLIDOR	3,87000	3,87	Proposta
145	1.000	UN	Tubo endotraqueal 8,0 com cuff	SOLIDOR	3,87000	3,87	Proposta
Total de itens vencidos:					26	13.729,40	

Total das Propostas Vencedoras: 13.729,40

Fornecedor Vencedor: ESSENCIA QUIMICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZ. CNPJ/CPF: 21.496.696/0001-69 Código: 8041

Telefone: (54) 3378-1210 Email:

Item Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
12	200.000	FR	Alcool 70% liq. frascos de 1 litro	TUPI	3,70000	740,00	Lance
13	50.000	FR	Alcool gel 70% - frascos de 4,5kg	TUPI	27,50000	1.375,00	Lance
89	80.000	CX	Lava procedimento tamanho G caixa com 50 pares	TALGE	13,50000	1.080,00	Lance
90	120.000	CX	Lava procedimento tamanho M caixa com 50 pares	TALGE	13,50000	1.620,00	Lance
91	100.000	CX	Lava procedimento tamanho P cx. c/ 50 pares	TALGE	13,50000	1.350,00	Lance
92	20.000	CX	Lava procedimento vinil tamanho M cx. c/ 50 pares	TALGE	11,90000	238,00	Lance
147	100.000	CX	Lenço papel folha dupla cx. c/ 50 unidades	SANTHER	4,50000	450,00	Proposta
Total de itens vencidos:					7	6.853,00	

Total das Propostas Vencedoras: 6.853,00

Fornecedor Vencedor: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS TDA CNPJ/CPF: 12.889.035/0001-02 Código: 8159

Telefone: (54) 3522-4273 Email: [vendas04@inovamed-rs.com.br](mailto: vendas04@inovamed-rs.com.br)

Item Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
38	200.000	AMP	Complexo B IM/IV	SANTISA	0,75000	150,00	Proposta
49	300.000	AMP	Dramin B6 IM	UNIAO QUIMICA	1,22000	366,00	Lance
77	50.000	AMP	Haldol decanoato	UNIAO QUIMICA	6,49000	324,50	Proposta
132	300.000	TB	Sulfadiazina de prata 10mg/g 30g	PRATI	3,00000	900,00	Lance
Total de itens vencidos:					4	1.740,50	

Total das Propostas Vencedoras: 1.740,50

Fornecedor Vencedor: L A DALLA PORTA JUNIOR

Telefone: (55) 3025-9900 Email: [licitacao\\_rs@hotmail.com](mailto:licitacao_rs@hotmail.com)

CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56 Código: 7149

Item Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
4	400.000	UN	Abocath nº 22	VITROMED	0,62000	248,00	Lance
7	50.000	FR	Água oxigenada 1 litro	FARMAX	3,64000	182,00	Proposta

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2018 Modalidade: Pregão Presencial Nº da Licitação: 17 Data da Licitação: 27/06/2018  
 Julgamento: Menor Preço por Item Objeto: Aquisição de material ambulatorial e descartáveis necessário para atender a Situação: Julgada  
 população do Município na Unidade Básica de Saúde de Ernestina.

Fornecedor Vencedor: **L A DALLA PORTA JUNIOR** CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56 Código: 7149

Telefone: (55) 3025-9900 Email: [licitacao\\_rs@hotmail.com](mailto:licitacao_rs@hotmail.com)

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
8		1.000,000	UN	Água para injeção 10ml	SAMTEC	0,130000	130,00	Proposta	
9		3.000,000	UN	Agulha 20x0,5mm	LAMEDID	0,060000	180,00	Proposta	
16		500,000	PAC	Atadura crepe 18 fios/cm² 12cm x 1,8m, pet c/ 12 unidades. (deverá vir com amostra)	MBTEXTIL	7,050000	3.525,00	Lance	
21		150,000	AMP	Buscopan simples IM/IV	FARMACE	1,080000	162,00	Lance	
36		10,000	UN	Coletor de urina sistema fechado capacidade 2 litros	LABOR IMPORT	2,460000	24,60	Proposta	
37		5,000	UN	Colírio anestésico	LEGRAND	6,360000	31,80	Proposta	
40		200,000	FR	Dersani 200ml	NUTRIEX	3,080000	616,00	Lance	
46		500,000	AMP	Dipirona IM/IV	SANTISA	0,350000	175,00	Lance	
58		200,000	UN	Espéculo tam M	CRAL	0,680000	136,00	Lance	
59		150,000	UN	Espéculo tam P	CRAL	0,640000	96,00	Lance	
73		3,000	UN	Gel para ultrassom 5 litros	MULTIGEL	18,020000	54,06	Proposta	
75		50,000	AMP	Glicose 50% ampola 10ml	SAMTEC	0,220000	11,00	Proposta	
95		750,000	UN	Micro pore 5cm x 10m	MISSNER	3,400000	2.550,00	Proposta	
101		10,000	RL	Papel grau cirurgico 150mm x 100m	HOSPFLIX	58,660000	586,60	Proposta	
128		1.000,000	UN	Soro fisiológico 100ml, sistema fechado	EQUIPLEX	1,720000	1.720,00	Lance	
130		1.000,000	UN	Soro fisiológico 250ml, sistema fechado.	EQUIPLEX	2,250000	2.250,00	Lance	
Total de itens vencidos:							18	12.678,06	
Total das Propostas Vencedoras:								12.678,06	

Fornecedor Vencedor: **NOELI VIEIRA DISTRIB. DE SOROS- VOOLMED** CNPJ/CPF: 01.733.345/0001-17 Código: 3350

Telefone: (54) 3317-5800 Email: [voolmed@gmail.com](mailto:voolmed@gmail.com)

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
2		600,000	UN	Abocah nº 20	TKL	0,620000	372,00	Proposta
6		30,000	AMP	Adrenalina IM/IV/SC	HIPOLABOR	2,490000	74,70	Proposta
15		30,000	AMP	Aminofilina 24mg/ml IM/IV	HIPOLABOR	0,830000	24,90	Proposta
23		150,000	PAC	Campo Operatório, Tamanho 45cmx50cm. Pacote com 50 unidades.	AMERICA	31,500000	4.725,00	Proposta
28		10,000	AMP	Cloreto potássio	SAMTEC	0,240000	2,40	Proposta
31		300,000	AMP	Cloridrato de metoclopramida 10mg/2ml	ISOFARMA	0,300000	90,00	Proposta
50		1.500,000	UN	Eletrodos para eletrocardiograma (gel, sólido, adesivo e condutivo)	DESCARPACK	0,220000	330,00	Lance
53		750,000	UN	Equipo macro gotas	DESCARPACK	0,710000	532,50	Proposta
60		800,000	UN	Extensor das vias	DESCARPACK	0,590000	472,00	Lance
86		10,000	UN	Lençol descartável para maca de papel em rolo 100% celulose virgem 70 x 50cm	DESCARBOX	8,800000	88,00	Proposta

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: **2018** Modalidade: **Preço Presencial** Nº da Licitação: **17** Data da Licitação: **27/06/2018**  
 Julgamento: **Menor Preço por Item** Objeto: **Aquisição de material ambulatorial e descartáveis necessário para atender a população do Município na Unidade Básica de Saúde de Ernestina** Situação: **Julgada**

Fornecedor Vencedor: **NOELI VIEIRA DISTRIB. DE SOROS- VOOLMED** CNPJ/CPF: **01.733.345/0001-17** Código: **3350**  
 Telefone: **(54) 3317-5800** Email: **voolmed@gmail.com**

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
100		12,000	RL	Papel grau cirurgico 100mm x 100m	HARBO	38,00000	456,00	Lance	
116		20,000	RL	Rolo algodão 500 gramas	NATHALIA	8,98000	179,60	Lance	
123		200,000	UN	Sonda aspiração traqueal nº 6	MARK MED	0,49000	98,00	Lance	
Total de itens vencidos:							13	7,445,10	Total das Propostas Vencedoras:

Fornecedor Vencedor: **WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PROD. PARA A SAÚDE** CNPJ/CPF: **11.318.264/0001-04** Código: **8414**

Telefone:  Email: **welmed@welmed.com.br**

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
5		1,000	CX	Adesivo incolor pós punção cx. c/ 500	CIEX	10,79000	10,79	Lance
17		5,000	FR	Benjoin 1 Hiro	FARMAX	54,86000	274,30	Proposta
52		10,000	TB	Epitezan pomada	Rengencel Cristalia	9,49000	94,90	Lance
61		300,000	AMP	Fenergan 50mg/ml IM	PAMERGAN CRISTALIA	2,37000	711,00	Lance
70		200,000	CX	Fita teste HGT aparelho Oncall plus cx. c/ 50 fitas	ON CALL PL US	20,99000	4,198,00	Lance
71		10,000	RL	Folha eletro em rolo para aparelho marca bionet tamanho 216mm x 30m	CARBOGEL	15,87000	158,70	Proposta
80		45,000	CX	Indicador quimico classe 6 cx. c/ 25un	MEDSTERIL	7,72000	347,40	Proposta
96		10,000	AMP	Midazolam 5mg EV/IM/rectal	Dormite Cristalia	1,78000	17,80	Proposta
113		25,000	FR	Powedine 25 litros	FARMAX	23,00000	575,00	Proposta
124		200,000	UN	Sonda aspiração traqueal nº 8	MEDSONDA	0,50000	100,00	Lance
126		10,000	UN	Sonda foley duas vias FR 14	SOLIDOR	2,79000	27,90	Lance
127		10,000	UN	Sonda foley duas vias FR 16	SOLIDOR	2,79000	27,90	Lance
136		100,000	UN	Testes rápidos de gravidez	EBRAM	0,64000	64,00	Proposta
Total de itens vencidos:						13	6,607,69	Total das Propostas Vencedoras:
Total de Propostas Vencedoras:							<b>77,040,42</b>	